
 
 

 

Istituto Comprensivo Statale “Giuseppe Di Vittorio” 

AD INDIRIZZO MUSICALE 
Via G. Di Vittorio, 11  –  90121 Palermo – 
091.6216635                    091.6216400 

Codice fiscale:  97163370824 
eMail: paic85200e@istruzione.it               PEC: paic85200e@pec.istruzione.it 

 

 

 

DECRETO N. 2620 del 21.07.2022 
 
Prot. n.  
 
 
 
Codice CUP: B79J21004770006  

All’Ufficio IV Autorità di Gestione PON  

“Per la Scuola Competenze e ambiente per 
l’apprendimento”  

Viale Trastevere, 76/A – 00153 ROMA  

A mezzo piattaforma SIF 2020 
 
All’Albo Pretorio d’Istituto  

Al sito web dell’Istituto –  

Sezione PON  

 

Oggetto: Decreto di Rinuncia modulo “Musichiamo insieme”. 
Progetto PON/FSE “10.1.1A-FSEPON-SI-2021-45 GIOCO E IMPARO” – Titolo GIOCO E 
IMPARO. Avviso prot. AOODGEFID- 9707 del 27/04/2021 “Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Avviso pubblico “Apprendimento e socialità”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1 - Sostegno agli studenti caratterizzati da particolari 
fragilità -. Azione 10.1.1A - Interventi per il successo scolastico degli studenti; 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante "Norme generali sull' ordinamento 

del  lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 
VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola - competenze e ambienti 

per l'apprendimento" 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo sociale Europeo (FSE) – 
VISTE  le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione 

degli interventi 2014-2020; 
VISTO  l’avviso prot. AOODGEFID-9707 del 27/04/2021 “Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Avviso pubblico “Apprendimento e socialità”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1 - Sostegno agli studenti caratterizzati da 
particolari fragilità -. Azione 10.1.1A - Interventi per il successo scolastico degli 
studenti; 

VISTA la candidatura Prot. n.1055064 del 20.05.2021; 

mailto:paic85200e@istruzione.it
mailto:paic85200e@pec.istruzione.it




VISTA  la nota Prot. n.17355 del 01/06/2021 con la quale la Direzione Generale per interventi in 
materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 
l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il progetto 
dal titolo “GIOCO E IMPARO” – codice 10.1.1A-FSEPON-SI-2021-45 GIOCO E IMPARO 
proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a €uro 13.684,50; 

VISTE  le schede dei costi per singolo modulo; 
VISTA  la nota prot. AOODGEFID-17656 del 7/06/2021 di formale autorizzazione del progetto 

e del   relativo impegno di spesa; 
ACCERTATO che gli avvisi emanati per la selezione degli alunni I avviso prot. n.4324 del 

22/03/2022, II avviso prot. n.4781 del 30/03/2022 e III avviso prot. n.5799 del 21/04/2022 
non hanno raggiunto l’adesione del numero minimo di corsisti per il modulo in oggetto 
indicato;  

CONSIDERATO pertanto, che ad oggi non è stato possibile realizzare il suddetto modulo già 
autorizzato; 

CONSIDERATA, altresì, l’imminente scadenza per la realizzazione e chiusura dei moduli stessi; 
RITENUTO di non procedere alla richiesta di proroga; 
RITENUTO, quindi, necessario ed opportuno provvedere alla richiesta di rinuncia al sottoindicato 

modulo del PON Competenze di base - avviso prot. AOODGEFID-9707 del 27/04/2021; 
 

DECRETA 
 

di richiedere, per i motivi indicati in premessa, la rinuncia al seguente modulo del Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Avviso pubblico “Apprendimento e socialità”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Obiettivo specifico 10.1 - Sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità - 
Azione 10.1.1A - Interventi per il successo scolastico degli studenti: 

 

Titolo modulo Tipologia modulo Costo Ore Allievi 

Musichiamo insieme Musica e Canto € 4.561,51 30 ORE n. 10 Studentesse 
e studenti 
Primaria 

e  

n.5 Studentesse 
e studenti 
Secondaria primo 
grado 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Angela MIRABILE 
Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


		2022-07-21T16:52:26+0200
	ANGELA MIRABILE




